François Le Camus est chanoine de la Sante-Chapelle de Paris en 1589 jusqu'à sa mort en juin 1606.

- *Sainte-Chapelle de Paris, 1589-1606*. Dongois écrit : « François Le Camus receu chanoine [de la 3^e chanoinie] le 30 novembre 1589 au lieu de Roger Des Chevrets, posseda sa chanoinie iusqu'en 1606 ». Il est remplacé par Nicolas de Neufville en 1606 (F-AN, LL 630, p. 154, Stein 1912 p. 133).

Il reste chanoine jusqu'à sa mort. En effet, « les chanoines fixent au 7 juin 1606, l'enterrement de feu M. Le Camus » (Brenet 1910 p. 152 d'après F-AN, LL 601, f. 23).

Il fonde un salut solennel célébré le 29 mai : « *Fundatio, Magistri francisci le Camus quondam sacro sancte Cappelle canonici, pro die, et tota octava Sancti Sacramenti. In perpetuum. Die Sancti Sacramenti circiter horam septimam serotinam, omnibus sancte capelle more solito congregatibus post pulsum campanarum pro salute dicti fundatoris, cuisque benefactoribus Primo sacerdos hebdomadarius. Afferet sanctum Sacramentum de Thesaurario et duo choriste hebdomadarii cum capis incipient Pange lingua gloriosi. immediate partim organa, partim chorus prosequentur. In cuius fine, pueri dicent versum : panem de celo prestitisti ei. sacerdos vero incipit antiphona. O sacrum. Magnificat. orationem. Deus qui nobis sub sacram. deinde duo choriste incipient. Tractum. Domine non secundum. in cujus fine de versu. [a pue]. ostende nobis domine misericordiam tuam. oratio. Deus qui proprium. post orationem. De profundis. cum tribus collectis Deus qui inter*

*apostolos. Deus qui nos patrem et fidelium. Diebus vero singulis, totius octave dicti sacramenti. Immediate post vespervas, absque ulla pulsatione campanarum et sine organo. Primo sacerdos hebdomadarius efferet sacramentum de Thesauro. duo vero et choriste hebdomadarii cum capis incipient. O salutaris hostia. sine. Unitrinoque et post Responsorium incipit a choris. Homo quidam fecit. versum Venite comedite cum gloria patri. quo dicto pueri dicent versu. Panem de celo prestitisti ei sacerdos orationem. Deus qui nobis subsacramento deinde duo choristae incipiunt. Tractum. Domine non secundum peccata versum et orationem [Mentionné sur la même ligne, dans la marge de gauche] quo finito dicetur postremo. De profundis. sine musice cum tribus collectis. Deus qui inter apostolicos. deus qui nos patrem et fidelium. [vagues] In die sancti sacramenti talis erit distributio. Domino thesaurario v fine cuilibet [sur la même ligne, dans la marge de gauche] xx - solidi. Cuilibet dominorum Canonorum. x. s. Cantori. v. s. officienti hebdomadario. iii s. duobus choris iii s. singulis capellanis perpetuis et ordinariis. v. solidi. singulis clericis iii soli. organiste. iii. s. [vagues] pulsatori iii s. distribuentur. iii s. ostiariis. iii. s. distribuendi inter eos qui presentes fuerint pueri chori pro habendis pastiliis die dominica infra octavam xvi solidi. Diebus vero singulis totius octave talis erit distributio domino thesaurario xvj s. Cuilibet dominorum canonorum. viii s. Cantori iii s. s. Capellanis perpetuis et ordinariis iii sol. clericis iii s. officienti. i s Hostiarius. iii s. distri. iii s. distribuendi inter eos qui presentes fuerint. Pro permissiorum fundatione dictus Franciscus le Camus huius Sancte capelle quondam Canonicus donavit [nominatim]. [suite sur le folio suivant, dont les premières lignes ont été grattées:] et realiter tradidit dominis Thesaurario et canonico. Mille septingentas sexaginta et duodecim libras turonenses inperpetuos redditus convertendas ut patet fusius per litteras coram Chauvyn et nutrat Notarys regis inde confectas, die duodecima mensis Martiis millesimo vic quinto DATE 1605 ». Le contrat de ce salut est imprimé et est reproduit dans le *Usus de Morand* (Brenet 1910 p. 152, citant Morand 1777, *Usus*, t. I, pièce 160 et d'après Bibl. Maz. ms. 3339, f. 26).*